Laudis amore ff tumes? sunt certa gg piacula, qua te
hh Ter purè lectio potuerunt recreare ii libello.

11. Inuidus, iracundus, iners, vinosus, amator?
Nemo adeò kk ferus est, vt non mitescere possit,
Si modò ll cultura patienter commodet aurem.

10 12. Virtus est vitium fugere & sapientia prima
Stultitiã caruisse. 13. mm Vides, quã maxima cre-
dis

Esse mala, exiguum censura, turpemq; repulsam,
Quanto deuites animi nn capitisq; dolore,
Impiger extremos curris oo mercator ad Indos,

pp Per mare pauperiẽ fugiẽs per saxa, per qq ignes:
Ne cures ea, quã stultè miraris & optas,
Discere & audire & meliori credere non vis?

20 14. Quis circum pagos & circum computa pugna
Magna coronari contemnat rr Olympia, cui spes,
ff Cui sit conditio dulcis sine rr pulvere palma?

Vilius argentum est auro, virtutibus uu aurum.
15. xx O ciues ciues, querenda pecunia primum est,
yy Virtus post nũmos. zz Hac Ianus summus ab imo

Perdocet: hac recinunt iuuenes dictata senesq;
Lano si spensi loculos, tabulamq; lacerto.

30 Si quadringentis sex septem millia desunt,
*a Est animus tibi, sunt mores: est lingua fidesq;
*b Plebs eris 16. At pueri ludentes, rex eris, aiunt,

Si rectè facies: hinc *c murus abeneus esto,
Nil conscire sibi, nullã pallefcere culpa.

17. *d Roscia dio (sodes) melior lex, an puerorum
*e Nenia? qua regnum rectè facientibus offert,
Et *f maribus *g Curijs, & decantata Camillis?

40 Iste tibi melius suadet, *h rem facias: rem
Si possis, rectè: si non, quocunq; modo tem:
Vi propius spectes *i lacrymosa *k poemata Puppi:

An qui fortunæ te respondere *A superba
 Liberum & erectum præsens horrat & optat.
 18. *m Quod si me populus Romanus forte roget, cur
 Non, ut portibus, sic iudicij fruatur isdem,
 Nec sequar aut fugiam, quæ diligit ipse vel odit:
 19. Olim quod vulpes agro cauta leoni
 Respondit, referam: quia me vestigia terrent,
 Omnia te adversum spectantia, nulla reor sum
 Bellua multorum es caput: 20. nam quid sequar,¹⁰
 aut quem?
 Pars hominū *n gestit conducere publica. 21. sunt qui
 *o Crustis & pomis viduas *p venentur avaras,
 Excipiantq; senes quos in *q viuarum mittant:
 22. Multis occulto crescit res fenore: 23. Verum
 *r Eslo alijs alios rebus studijsq; teneri:
 Idem eadem possent horam durare probantes?
 23. * Nullus in orbe sinus Baijs *t præluet amantis,
 Si dixit dives lacus & mare sentit amorem
 Festinantis heri: cui vitiosa libido
 Fecerit *u auspiciū, cras ferramenta Theanum
 *x Tolleris fabri: lectus *y genialis in aula est?

Nil aut esse prius melius *z nil calibe vitâ:
 Si non est, iurat bene solis esse maritis.
 25. a* Quo teneam vultus mutantem Protea nodo?
 26. Quid pauper? b* vide: mutat canacula, lectos,
 Balnea, tonsores: conducto nauigio æquæ
 Nauscat, ac locuples, quem ducit priua triremis.
 27. Si curtatus c* inæquali tonsore capillos
 Occurri d* rides: si forte subucula pexæ
 Trita subest tunica, vel si toga disidet impar,
 Rides. quid, mea quum pugnat sententia secum?
 Quod petijt spernit, repetit, quod nuper omisit:
 c* Astuat & vitæ disconuenit ordine toto,
 Diruit, ædificat, mutat quadrata rotundis:
 Insanire putas sollennia me: neq; rides:
 f* Nec medici credis, nec curatoris egere
 A Prætorè dati: rerum tutela mearum
 Quū sis, & g* præuē sectum stomacheris ob vnguem
 20 De te h* pendentis, te respicientis amici.
 28. Ad summam, i* sapiens vno minor est Ioue, dives,
 Liber, honoratus, pulcer rex deniq; regum;
 Præcipue sanus; k* nisi cum pituita molesta est.